[image: image1.png]

ДОГОВОР № ___

оказания услуг (выполнения работ) по проведению
химических анализов стоков ливневой канализации
Московская область, г.о. Химки                                                                 «__» ________ 20__г.

___________________________________________ (______________________________), именуем___ в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, и

Открытое акционерное общество «Химкинский водоканал» (ОАО «Химкинский водоканал»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Буткова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведении химических анализов стоков ливневой канализации на объекте Заказчика, по адресу: _________________________________________________________________________, в соответствии с требованиями «СанПиН 2.1.5.980-00 Гигиенические требования к охране поверхностных вод» и Перечень ПДК и ОБУВ вредных веществ для воды рыболовнных водоемов, (далее – услуги).

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг представлена в Калькуляции (Приложение № 1) по каждому определяемому показателю.

2.2. Заказчик перечисляет Исполнителю оплату в размере 100% стоимости оказываемых Услуг согласно Калькуляции (Приложение № 1) на основании выставленного Исполнителем счета в течение 5 (пяти) банковских дней со дня предоставления Исполнителем Заказчику оригинала соответствующего счета.

2.3. По итогам поступления на расчетный счет Исполнителя суммы стоимости услуг, Исполнитель обязуется оказать услуги по настоящему договору в течение 10 (десяти) дней, а по итогам оказания услуг выдает протокол химических анализов Заказчику с актом об оказанных услугах (выполненных работах) и счет-фактуру в недельный срок.

2.4. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта об оказанных услугах (выполненных работах) обязан направить Исполнителю оформленный (подписанный со своей стороны) акт об оказанных услугах (выполненных работах) или мотивированный отказ от подписания данного акта. В случае не предоставления Заказчиком подписанного акта или мотивированного отказа в срок указанный в настоящем пункте договора услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме и надлежащего качества.

2.5. При изменении калькуляции по оказываемым услугам Исполнитель в недельный срок уведомляет об этом Заказчика.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Качественно и в полном объеме оказывать услуги по настоящему договору.

3.1.2. Оказывать услуги по показателям, представленным в Приложениях № 1 и № 2.

3.1.3. Провести расчеты по оплате с Заказчиком за оказанные услуги на проведение  химических анализов питьевой воды согласно Калькуляции (Приложение № 1).

3.1.4. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих выполнению услуг, немедленно поставить в известность Заказчика.

3.1.5. При получении неудовлетворительного результата анализа по вине Исполнителя информировать Заказчика в течение суток и провести повторное исследование без дополнительной оплаты.

3.1.6. По результатам анализов предоставить Заказчику протокол исследования пробы воды по форме Приложения № 2.

3.2. Исполнитель имеет право требовать и получать от Заказчика всю техническую документацию, необходимую для оказания услуг по договору.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Предоставлять Исполнителю всю техническую документацию, необходимую для оказания услуг по договору.

3.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.

3.3.3. Проводить приемку оказанных услуг с подписанием актов об оказанных услугах (выполненных работах).

3.3.4. Сообщать письменно обо всех изменениях юридического статуса, о банковских или почтовых реквизитах.

3.4. Заказчик  имеет право:

3.4.1. Знакомиться с нормативной документацией по услугам, оказанным Исполнителем.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Обстоятельства форс-мажора

5.1. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением например, наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовки, предписаний, распоряжений, приказов или иного административного вмешательства со стороны государственных органов, органов местного самоуправления или каких-либо других ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств Сторонами по настоящему договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля Сторон, сроки выполнения этих обязательств отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

5.2. Обе Стороны обязаны письменно не позднее чем через 2 (два) дня извещать друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут Заказчиком и Подрядчиком путем направления уведомления другой Стороне.

6. Порядок изменения, дополнения и расторжения договора

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

6.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, направляет письменное уведомление другой Стороне.

7. Заключительные положения

7.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Приложения

Приложение № 1 – Калькуляция, в 1 экз. на 1 л.;

Приложение № 2 – Протокол испытаний, в 1 экз. на 1 л.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:

ОАО «Химкинский водоканал»

Юридический адрес:

141400, Московская область, г.о. Химки,

Нагорное шоссе, д.5

Почтовый адрес:
141400, Московская область, г.о. Химки,

Нагорное шоссе, д.5

ИНН/КПП 5047081156/504701001

р/с 40702810100000015373
Банк ВТБ (ПАО) г. Москва

к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
Генеральный директор

___________________ (А.В. Бутков)

М.П.
	Заказчик:

__________________________________

Юридический адрес:________________
__________________________________

__________________________________
Почтовый адрес: ___________________

__________________________________

__________________________________
ИНН/КПП ________________________

р/с _______________________________

__________________________________

к/с _______________________________
БИК _____________________________

_____________________________
_______________________ (_____________)

М.П.

Приложение №  1

К договору №_________________ от _________________

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
(стоимость одной пробы)

Приложение №  2
К договору №_________________ от _________________

ПРОТОКОЛ ИССЛЕДОВАНИЯ _____________ № ____ от ___.___.20___г.

4

[image: image1.png]